MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3226-6636 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 274/2016, DE 17 DE AGOSTO DE 2016
Referente ao Edital nº 258/2016, de 04 de agosto de 2016

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC e PIBIC-af) E
TECNOLÓGICA (PIBITI), DO CNPq PARA PROJETOS DE PESQUISA

CADASTRADOS NO IF FARROUPILHA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público a Lista de Propostas inscritas, referente ao Edital nº
258/2016, de 04 de Agosto de 2016, que rege o PROCESSO SELETIVO PARA
CONCESSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC e PIBIC-af) E TECNOLÓGICA (PIBITI), DO CNPq
PARA PROJETOS DE PESQUISA CADASTRADOS NO IF FARROUPILHA

1. Divulgação de Propostas inscritas
1.1. O Resultado das Propostas inscritas no edital encontra-se no Anexo I.

Santa Maria/RS, 17 de Agosto de 2016.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação
Portaria nº 0979/2014

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3226-6636 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br
2

ANEXO I
Lista de propostas inscritas edital 258/2016

 Campus Protocolo Coordenador(a) Modalidade Nº de bolsas
solicitadas

1 Panambi 060-085/16 Caroline Leuchtenberger PIBIC 1

2 Santa Rosa 029-085/16 Claudio Edilberto Hofler PIBIC 2

3 Santa Rosa 016-085/16 Antonio Azambuja Miragem PIBIC AF 1

4 Julio de
Castilhos

009-085/16 Kelvis Longhi PIBIC 1

5 Julio de
Castilhos

056-085/16 Juliano Perlin de Ramos PIBIC 1

6 Julio de
Castilhos

064-085/16 Tatiana Aparecida Balem PIBIC 1

7 Julio de
Castilhos

101-085/16 Carla Medianeira Bertagnolli PIBIC 1

8 Julio de
Castilhos

113-085/16 Letícia Ramalho Brites PIBIC 1

9 Julio de
Castilhos

136-085/16 Kelvis Longhi PIBIC 1

10 Julio de
Castilhos

137-085/16 Tatiana Aparecida Balem PIBIC 1

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3226-6636 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br
3

11 Julio de
Castilhos

141-085/16 Duilio Guerra Bandinelli PIBIC 1

12 Julio de
Castilhos

148-085/16 Rodrigo Konig PIBIC 1

13 Julio de
Castilhos

149-085/16 Rodrigo Konig PIBIC 1

14 Sao Vicente do
Sul

098-085/16 Adriano Garcia Rosado Junior PIBIC 2

15 Sao Vicente do
Sul

097-085/16 Adriano Garcia Rosado Junior PIBIC 1

16 Sao Vicente do
Sul

104-085/16 Antonio Carlos Minussi Righes PIBIC 1

17 Sao Vicente do
Sul

069-085/16 Cleudson Jose Michelon PIBIC 1

18 Sao Vicente do
Sul

138-085/16 Emanuele Junges PIBIC 1

19 Sao Vicente do
Sul

067-085/16 Emanuele Junges PIBIC 1

20 Sao Vicente do
Sul

075-085/16 Emanuele Junges PIBIC 1

21 Sao Vicente do
Sul

123-085/16 Evandro Jost PIBIC 2

22 Sao Vicente do
Sul

055-085/16 Jean karlo Acosta Mendonca PIBIC 1

23 Sao Vicente do
Sul

135-085/16 Luis Fernando Paiva Lima PIBIC 1

24 Sao Vicente do
Sul

048-085/16 Renato Xavier Coutinho PIBIC 1

25 Sao Vicente do
Sul

036-085/16 Renato Xavier Coutinho PIBIC 1

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3226-6636 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br
4

26 Sao Vicente do
Sul

140-085/16 Rodrigo dos Santos Godoi PIBIC 2

27 Sao Vicente do
Sul

068-085/16 Cleudson Jose Michelon PIBITI 1

28 Sao Vicente do
Sul

075-085/16 Emanuele Junges PIBITI 2

29 Sao Vicente do
Sul

046-085/16 Rejane Flores PIBITI 1

30 São Borja 144-085/16 Priscila de Lima Correa PIBIC 1

31 Alegrete 112-085/16 Andrieli Hedlund nadeira PIBITI 1

32 Alegrete 089-085/16 Rodrigo Ferreira Machado PIBIC 1

33 Alegrete 083-085/16 Ana Rita Parizi PIBIC 1

34 Alegrete 040-085/16 Patricia Alessandra Meneguzzi Metz Donicht PIBIC 2

35 Alegrete 114-085/16 Anna Carolina Confortin PIBIC 1

36 Alegrete 145-085/16 Andrieli Hedlund Bandeira PIBIC 1

37 Alegrete 022-085/16 Eduardo Padoin PIBIC 1

38 Alegrete 111-085/16 Andrieli Hedlund Bandeira PIBIC 1

39 Alegrete 110-085/16 Jamile Fabrin Gonçalves PIBIC 1

40 Alegrete 081-085/16 Ana Rita Costenaro Parizi PIBIC 2

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3226-6636 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br
5

41 Alegrete 146-085/16 Emmanuel Veiga de Camargo PIBIC AF 2

42 Julio de
Castilhos

071-085/16 Carla Medianeira Bertagnolli PIBITI 1

43 Julio de
Castilhos

147-085/16 Ricardo Luis Schons PIBITI 1

44 Santa Rosa 016-085/16 Antonio Azambuja Miragem PIBIC 1

45 Santo Augusto 152-085/16 Joseana Severo PIBITI *

*Dados não informados pelo Campus Santo Augusto

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br